
О В Н А М н е д е л я п р и н е с е т 
рЯ п е р е м е н ы . Вас захватит ж а ж -
Щ д а о т к р ы т и й и в о з м о ж н о с т е й . 
Щ О д н а к о н е с т о и т з а ц и к п и в а т ь -
Щ ся на о д н о й и д е е . Л у ч ш е н и 

на ч е м о с о б о н е з а -
д е р ж и в а т ь с я , бывать 

' ч Р ^ ^ г в е з д е , с р а в н и в а т ь и 
I выбирать, ч т о п р и д е т -

ся п о д у ш е . 

Т Е Л Ь Ц А М з в е з д ы о б е щ а ю т 
у л у ч ш е н и е в з а и м о о т н о ш е н и й 
с к о л л е г а м и , х о р о ш е е з д о -
р о в ь е . У вас е с т ь все , ч т о б ы 
принять п р а в и л ь н о е р е ш е н и е , 
р а з в и т ь с и т у а ц и ю с п о л ь з о й 
' ? для с е б я и д а ж е п е -

р е т я н у т ь н а с в о ю 
с т о р о н у ВОЗМОЖНЫХ 
п р о т и в н и к о в . 

С Е в к г о 

Б Л И З Н Е Ц А М с л е д у е т о с т а -
новиться и п е р е ж д а т ь в о з м о ж -
н у ю б у р ю где -нибудь в у к р о м -
н о м м е с т е . Н е т о р о п и т е с о -
бытия. З а й м и т е с ь о т д ы х о м и 

р а з м ы ш л е н и я м и , э т о 
пойдет в а м на пользу . 
В э т о м с л у ч а е вы с м о -
ж е т е стабилизировать 
свое п о л о ж е н и е . 

Р А К И , н е хватайтесь з а п р е д -
л о ж е н и е п е р в о г о в с т р е ч н о г о 
- м о ж е т е лишиться п о с л е д н е -
г о . С д е л а й т е ш а г н а з а д , ч т о -
б ы л у ч ш е р а с с м о т р е т ь л ю д е й 
и с о б ы т и я . А т а к а н е для вас , 

л у ч ш е п о б е р е г и т е 
силы. Т о г д а к с е р е д и -

а л н е н е д е л и с у м е е т е н а -
чать д в и ж е н и е в п е р е д . 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

Л Ь В А М л у ч ш е п о з а б о т и т ь с я 
о п р и в ы ч к е д в и г а т ь с я с е м и -
м и л ь н ы м и ш а г а м и . Э н е р г е т и -
ч е с к и й с п а д в ы б ь е т вас и з 
к о л е и , н о н е н а д о л г о , если п р а -
вильно р а с п о р я д и т е с ь с в о и м 

в р е м е н е м . Н е д о -
п у с к а й т е п е р е у т о м -
л е н и я , н е з а д е р ж и -
вайтесь на р а б о т е . 

~ . 

Д Е В А М н е о б х о д и м о д е р -
ж а т ь с я н у ж н о г о к у р с а . И д и т е 
т у д а , г д е вас ж д у т и ценят . Н е 
б о й т е с ь п о к а з а т ь с я н а в я з ч и -
в ы м - т о л ь к о так с м о ж е т е з а -

в е р ш и т ь о п р е д е л е н -
ный этап в а ш е й ж и з н и . 
Если ж е нет , вы о с т а -
н е т е с ь в з а в и с и м о с т и 
о т своих к о м п л е к с о в . 

В Е С А М с т о и т п о д в е с т и ч е р -
т у и р а з о б р а т ь с я , с т о и т л и 
тратить в р е м я и силы на д е л а , 
к о т о р ы е н е п р и н о с я т у д о в -
л е т в о р е н и я . Если п р и д е т е к 
р а з в я з к е н а д о е в ш и х п р о -

б л е м , у вас н а ч н е т с я 
н о в ы й ж и з н е н н ы й ви-
т о к . С о с р е д о т о ч и в -
ш и с ь на х о р о ш е м . 

С К О Р П И О Н А М б у д е т п р е д -
л о ж е н а в о з м о ж н о с т ь выразить 
с е б я , с о в е р ш и т ь т о , о ч е м дав-
н о м е ч т а л и . Н е оглядывайтесь 
н а з а д , ж и в и т е м и г о м , о ц е н и -
т е п р е л е с т ь новизны и н е у с -

т о й ч и в о с т и . В л ю б в и 
все нити у вас в р у к а х -
э т о х о р о ш и й ш а н с для 
новых о т н о ш е н и й . 

Д л я С Т Р Е Л Ь Ц О В с а м о е в р е -
м я выдвинуть н о в у ю и д е ю или 
п р е д л о ж и т ь п р о е к т , к о т о р ы й 
с п о с о б е н п р и н е с т и и д е н ь г и , 
и м о р а л ь н о е у д о в л е т в о р е н и е . 

В ы д в и н е т е с ь н а -
в с т р е ч у п р и к л ю ч е -
н и я м и б о л ь ш о й м е ч -
т е . Н о н е р а с к р ы в а й -
т е всех к а р т . 

Щ Ш Ш П И К Шшк ' ' 

П л а н ы К О З Е Р О Г О В д о л ж н ы 
х о р о ш е н ь к о в ы л е ж а т ь с я , 
п р е ж д е ч е м в о п л о щ а т ь их в 
ж и з н ь . Н е д е й с т в у й т е в о д и -
н о ч к у , в о з п р о б л е м и новых 

и д е й вы в р я д ли вытя-
н е т е б е з п о м о щ и д р у -
з е й . Г л а в н о е , п о т о м 
их к а к с л е д у е т з а э т о 
о т б л а г о д а р и т ь . 

ЩШШШВм- - ШШ - ' Ш ! 

В О Д О Л Е Е В б у д е т т я г о т и т ь 
з а в и с и м о с т ь о т к о г о и л и 
ч е г о - л и б о . И л и ш ь к к о н ц у 
н е д е л и вы с м о ж е т е в з д о х -
н у т ь с в о б о д н е й , с м е н и т ь 

п о л е д е я т е л ь н о с т и , 
п о з н а к о м и т с я с н о -
в ы м и л ю д ь м и . З а в я -
з ы в а й т е к о н т а к т ы , 
н е с и д и т е д о м а . 

О т РЫБ п о т р е б у е т с я у м е н и е 
н е о т ч а и в а т ь с я в н е л е г к и х с и -
т у а ц и я х . Вас о ж и д а ю т п р е г р а -
д ы и т р у д н о с т и , к о т о р ы е у д а -
стся п р е о д о л е т ь л и ш ь б л а г о -
д а р я с т о й к о с т и х а р а к т е р а . Н е 

ж а л е й т е сил и э н е р -
г и и , п о к а ж и т е , н а 
ч т о вы д е й с т в и т е л ь -
н о с п о с о б н ы . 

Р е з у л ь т а т ы 

т и р а ж а № 3 9 6 . 
состоявшегося 12.05.2002г. 

Следующий 397-й тираж состоится 
19 мая 2002 года. 

Призовой фонд составил 53.477.493 рубля. 

Щ 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 

Сумма 
к выдаче, 

руб. 
1 66, 67,79, 90,63,82, 77, 23,11 10 6.527 4.243 

2 

40, 8, 9, 52, 88,13, 84, 85, 21, 
78. 83, 4, 28, 65. 7, 32, 45, 55, 

68, 75. 27, 10, 24, 29, 39, 64, 30, 
49, 80,44 

1 111.906 72.739 

3 
47, 81, 59, 38, 36, 20, 87, 41, 50, 
3, 25, 19, 70, 14, 73, 33, 16, 1, 35, 

60, 58 
2 88.592 57.585 

4 48 1 177.612 115.448 
5 12 3 77.712 50.513 
6 53 4 65.279 42.431 
7 86 7 37.302 24.246 
8 61 7 39.966 25.978 
9 26 5 12.030 7.819 
10 43 21 13.322 8.659 
И 17 22 12.716 8.265 
12 69 32 9.908 6.440 
13 15 59 4.425 2.876 
14 34 122 1.529 994 
15 42 190 981 638 
16 22 225 1.244 8 0 9 
17 6 573 488 317 
18 76 1056 266 173 
19 57 1809 154 ЮО 
20 37 2550 110 л 
21 54 4838 106 69 
22 71 8003 105 68 
23 51 11798 103 67 
24 72 18525 100 65 
25 62 26058 97 63 

Розыгрыш квартир 11 700.000 455 .000 
Розыгрыш автомобилей ВАЗ-2110 10 172.000 111800 

Розыгрыш "Кубышки". № 2206416 1 4.256.596 2.766.787 
В призовой фонд джек-псгга 500.000 

Невьшавшие числа 2, 5, 18, 31, 46, 56, 74. 89 
Квартиры выиграли билеты с номерами: 0385095, 0585095, 0685095, 1385095, 1585095. 1685095, 

1785095, 2385095, 2585095, 2685095, 2785095. 
Автомобили ВАЗ-2110 выиграли билеты с номерами: 0088208 , 0288208 , 0388208, 0588208, 1288208, 

1388208, 1588208 , 2088208 , 2288208 , 2388208. 
В 9 туре разыграно 5 видеокамер по урне 12.030 рублей. 

^ я 

20 МАЯ 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Что? Где? Когда? 
11.30 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Поле чудес. 
13.05 Остросюжетный фильм «ЦВЕ-

ТЫ ОТ ПОБЕДИТЕЛЕЙ». 
15.15 Приключенческий фильм «МА-

ЛЕНЬКАЯ ПРИНЦЕССА». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 С легким паром! 
19.00 Жди меня. 
20.00 Русская рулетка. 
21.00 Время. 
21.35 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

САШКА-ХИМИК». 
22.40 Независимое расследование. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 На футболе. Док. фильм «Ниг-

матуллин. Вратарь республики». 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50 Вести-

Москвэ 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30, 18.10 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10,08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Федерация. 
08.15 Хронограф. 
09.10 «Тело человека. История жизни». 
10.05 «ГОРМЕНГАСТ - КОРОЛЕВСТВО 

ТЬМЫ». 
11.20 «СЕТЬ». 
12.05 Вести недели. 
13.00 Что хочет 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 
18.20 Местное время. Вести-Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести-Москва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «СЫН». 
23.00 Вести - Подробности. 

23.20 Местное время. Вести-Москва. 
23.30 Дежурный по стране. Михаил 

Жванецкий. 
00.15 «ГОЛЛИВУДСКАЯ ИСТОРИЯ». 
02.20 Дежурная часть. 

Я Г В 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.10 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«СЫЩИКИ». 
Прогноз погоды на завтра. 
Намедни. 
Куклы. 
Криминал. 
«ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-
ВИТЬ...». 1 серия. 
Принцип «Домино». 
Криминал. 
«Неизвестная планета». «Ка-
рибские колдуны». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ П0М0ЩЬ-3». 
Гордон. 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 
Новости культуры. 
Наше кино. «КРЫЛЬЯ». 
К.Сен-Санс. Концерт N2 2 для 
фортепиано с оркестром. Со-
лист А.Гаврилов. 
Магия кино. 
«Многие лета», «Птица небес-
ная». Док. фильмы. 
Тем временем. 
М/с «Приключения Болека и 
Лелека». 
Вместе с фафалей. 
Тесные врата. Царица Тамара. 
Экология литературы. Иван 
Бунин и Александр Куприн. 
Уроки русского. Н.В.Гоголь. 
«Мертвые души». 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
А1та Ма1ег. 
М/ф «Старая пластинка». 
За семью печатями. 
Цитаты из жизни. Анатолий 
Адамишин. 
«Многие лета». «Птица небес-

06.05, 

08.50 
10.20 
10.25 
11.40 
12.20 
12.35 

14.20 
15.40 
16.30 

17.35 
18.40 
19.40 
20.45 
22.35 
23.05 
00.30 

ная». Док. фильмы. 
18.50 Мой Эрмитаж. 
19.15 Сценограмма. 
19.45 «Час музыки». Конкурс им. 

П.И. Чайковского. Избранное. 
20.45 М/с «Рекс». 
21.00 Театральная Россия. Л.Петру-

шевская. Спектакль «ЧИНЗАНО». 
22.35 «Олимпия. Шок обнаженной 

натуры». Док. фильм. 
23.30 Джем-5. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 

08.00, 
08.05, 

08.30 
09.50 

10.15 
10.40 

11.45 
12.40 

12.50 
13.05 
13.20 

14.15 

14.30 
15.30 
16.10 
16.25 
17.00 

17.30 

06.00 
07.00, 

09.00 
09.05 

10.00 
11.00 
11.15 
11.20 
11.30 
12.30 
13.30 
14.00 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.45 
17.15 
18.00 
18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.00 
22.45 
23.15 
00.10 
00.30 
00.50 
01.05 

Настроение. 
08.00 События. Время москов-
ское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Постскриптум. 
События. Время московское. 
Путь к себе. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Экспоновости. 
Двойной портрет. 
Регионы: прямая речь. 
М/ф «Сладкая сказка». 
Первые. Эдуард Стрельцов. 
Материк. 
События. Время московское. 
Мода поп-з!ор. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Экспоновости. 
Пять минут деловой Москвы. 
Наше кино. «Я СВОБОДЕН, Я 
НИЧЕЙ». 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Большая музыка. 

Ш/ ТУ 
06.00 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
06.30 «МЭШ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30, 17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 23.35 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Криминальная ко-

медия «НЕИСПРАВИМЫЙ». 
12.00 Канал истории: «Келвин Кляйн: 

одержимость стилем». 
13.15 Военная тайна. 
13.45 «1/52». Спортивное обозрение. 
14.05 «МЕДИКИ». 
15.00 «ЛЕДИ БОСС». 
16.15 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.40 М/с «Икс-мен». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 М/с «Гриффины». 
20.30 Мир кино. Фантастический 

фильм «ПОДЗЕМНЫЕ ПРИКЛЮ-
ЧЕНИЯ». 

22.30 «ЛЕДИ БОСС». 
00.25 Футбольный курьер. 
01.00 Ночной музыкальный канал. 

ТИТ 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Глобальные новости. 
Приключенческий фильм «ОС-
ТРОВ СОКРОВИЩ». 
М/с «Сказки о фее Амальке». 
Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Сегоднячко за неделю. Дайджест. 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Дикая Америка. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТ-
РА-КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Драма «МАКАРОВ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Детектив «ДОРОГА К СМЕРТИ». 
1 серия. 
Сегоднячко 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

Разрешение N° 1 6 4 А / 0 0 1 / Р Л 0 1 3 от 03.10.96г. выд. Ф К Л И РФ. 
—" ' 

Солнце - восход 02.13; заход 01.10 
Луна - полнолуние 

• Полная вода 02.20 высота 3,1 м; 14.40 высота 3,2 м 
\Малая вода 08.32 высота 1,4 м; 21.19 высота 1,1 м 

07.00, 
07.30 
08.50 
09.00 

11.05 
11.15 
11.45, 
11.50 
12.50 
13.00 
14.20 
14.30 

15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 
23.55 
00.10 
00.20 

01.35 
02.30 

03.20 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 14.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25 Новый день. 
07.35 Уроки футбола. 
07,55 Аэробика. 

08.20 НХЛ-плюс. 
09.25 Новый день. 
09.35,19.25 Дети Олимпа. 
09.40 Щит и мяч. 
10.30 Аэробика. 
11.25 Шахматное обозрение. 
12.10 Футбол. Лига чемпионов. По-

луфинал. «Барселона» (Испа-
ния) - «Реал» (Испания). 

14.30 Спортивные танцы. 
16.05 Фигурное катание. «НоНйау 

Ре51ма1 оп 1се». 
17,30 Конный спорт. «Ргеакпезз 

З&кез». 
18.55 Спорт и... 
19.30 Хроника недели. 
20.10 Профессиональный бокс. Бой 

за звание чемпиона мира. Кон-
стантин Цзю - Бен Таки. 

21.45 Дзюдо. Чемпионат Европы. 
Командные соревнования. 

23.20 НТВ-Плюс. 
00.20 Спортивные танцы. 

АСТ 
М/с «Суперкнига». 
18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
14.30 Счастливого пути! 
04.35 Голова на плечах. 
22.25 «ПОВЕСТЬ О НАСТОЯ-
ЩЕМ ЧЕЛОВЕКЕ». 
М/с «Ведьма Салли». 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
19.30 Только для женщин. 
«НАЗАД В ШЕРВУД». 
16.05 Телемагазин. 
Из жизни животных... 
М/с «Летающий дом». 
01.20 «МИЛВДИ». 
00.00 Просто песня. 
Из жизни животных... 
«МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». 
«ВРАТА УЧЕНОСТИ». 
Европа сегодня. 
03.20 «ЖИЗНЬ В ЦВЕТЕ». 
Классика. Избранное. 
05.10 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«КУЗЕНЫ С «КОНСТАНЦИИ». 
Классика. Избранное. 
Просто песня. 
М/ф для взрослых «Лабиринт». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-2». 
10,10 «БАНКА С ЧЕРВЯКАМИ». 
11.35 Гость в аю-ерской студии. 

12.35 
12.55 
14.35 
19.00 
19.30, 

20.00 
21.00 
21,35 

22.30 
00.50 

Артконвейер. 
«ХОЛОСТЯК». 
«ОКРЫЛЕННЫЙ». 
М/с «Сейлормун». 
22.00, 00.15 Новости 21 ка-
нала. 
«ТЕЛОХРАНИТЕЛИ». 
Дикая Америка. 
Потрясающие каскадерские 
трюки. 
«РУБИ В РАЮ». 
Музыка. 

БЛИЦ 

0 6 . 0 0 
06.25, 
07.15, 
07.30, 
07.40, 

09.35 
10.00, 
10.30, 
11.00 
11.50, 
12.00 
12.15 
12.50, 
15.20, 
15.50 
16.30 

18.00 
2 0 . 0 0 , 
20.55 
21.25, 
00.25 
02.50 
04.10 
64.50 

15.00,19.30, 01.00, 04.03, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ВЫХОД ДРАКОНА». 
17.15 Мультфильм. 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости. 
18.20 «ЕХАЛИ В ТРАМВАЕ ИЛЬФ И 

ПЕТРОВ». 
19.55 Сокровища. 
21.15 «ВОСЕМЬ МИЛЛИМЕТРОВ». 
00.00 Самая любимая». 
00.30 Мир приключений. 
01.25 Клип. 
02.00 «ВСЯ ПРЕЗИДЕНТСКАЯ РАТЬ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ПРАВДИВАЯ ЛОЖЬ». Секрет-

ный агент вынужден жить двой-
ной жизнью: для коллег он один 
из лучших агентов, для семьи -
скромный коммивояжер. 

ГТРК «Мурман» 
13.30 Панорама недели. 
13.50 Мультфильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: 

новости. 
17.46 Телевизионная викторина «Окно 

в Норвегию». Видеофильм 
«Импульсы королевы Сони». 

18.25 Депутатские встречи. В пере-
даче принимает участие депу-
тат Государственной Думы РФ, 
руководитель группы «Регио-
ны России» Олег Морозов. 

20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 



С Е В Е Р О 

ВТОРНИК 21 М 
Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 Жди меня. 
10.15 С легким паром! 
10,45 Русская рулетка. 
11.45 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Независимое расследование. 
13.00 Ералаш. 
13.05 Наше кино. «ПРИВАЛ СТРАН-

НИКОВ». 1 серия. 
14.35 Дисней-клуб: «Любимчик». 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Царь горы. 
16.00 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

САШКА-ХИМИК». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Смехоланорама. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
20.00 Слабое звено. 
21 00 Время 
21\35 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: ВЕ-

ЛИКАЯ КНЯГИНЯ». 
22.40 Олег Воманцев и сборная России 

в ток-шоу «Большой футбол». 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Цивилизация. Амазонки русско-

го авангарда. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,0650, 07.50, 08.50 Вести-Москва 
06.00,07.00 , 08.00 , 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,18.10 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10,08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Пролог. 
08.15 Колоссальное хозяйство. 
08.40 Пролог. 
09.10 «Тело человека. Первые шаги». 
10.05 «ГОРМЕНГАСТ - КОРОЛЕВСТВО 

ТЬМЫ». 
11.20 -«СЕТЬ». 
12.05 Вокруг света. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 СИБИЛЛ». 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 .ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 
18.20 Местное время. Вести-Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 

20.35 Местное время. Вести-Москва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «СЫН». 
23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести-Москва. 
23.30 Культурная революция. «Массо-

вая культура никогда не станет 
искусством». 

00.35 Наше кино. Остросюжетный 
фильм «УСЛОВНЫЙ РЕФЛЕКС». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.10 
Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Ушо на НТВ. 

08.55 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
10.20 Прогноз погода на завтра. 
10.25 Внимание: розыск! «Убийство 

за улыбку». 
11.20 Любовь Слиска в программе 

«Растительная жизнь». 
12.20 Криминал. 
12.35 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-

ВИТЬ...». 2 серия. 
14.20 Принцип «Домино». 
15.40 Криминал. 
16.30 «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
17.40 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.40 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
20.45 «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
22.35 Герой дня. 
23.05 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
00.30 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 Мир кино. «ОДИНОКИЕ». 
10.15 Графоман. 
10.40 «Уоррен Битти». Док. фильм. 
11.30 М/ф «Ох, уж эти детки!» 
11.45 Сферы. 
12.40 М/с «Приключения Болека и 

Лелека». 
12.50 Вместе с Фафалей. 
13.05 Общий дом. «Батюшка». 
13.20 Фрак народа. 
14.15 Уроки русского. Н.В. Гоголь. 

«Мертвые души». 
14.30 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
15.30 Наобум. Екатерина Райкина. 
16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
16.35 М/ф «Пес в сапогах», «Про 

Петрушку». 
17.10 Российский курьер. Старица 

(Тверская обл.). 

17.40 «Уоррен Битти». Док. фильм. 
18.50 Дворцовые тайны. «Преданный 

Аракчеев». 
19.15 Балтийская сиена 
19.45 Партитуры не горят. 
20.25 М/с «Рекс». 
20.40 «ОДИНОКИЕ». 
22.20 Документальный экран. 
23.00 Вновь пластинка поет. 
23.20 «Больше, чем любовь». «Сло-

во о забытой любви». 
23.58 Анонсы. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 

12.00 

13.15 
13.45 
14.00 
14.55 
16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 

22.30 

00.30 
06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 

09.50 
10.40 
11.00 
11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.00 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 

16.55 
17.25 
18.00 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 
21.10 
22.00 
22.45 
23.15 
00.10 
00.30 
00.50 
01.05 
02.00 

СРЕДА 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Смехоланорама. 
10.45 Слабое звено. 
11.45 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Лубянка. «Заключенный № 35». 
12.55 Нина Сазонова в программе 

«Жизнь замечательных людей». 
13.30 «ПРИВАЛ СТРАННИКОВ». 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Программа «100%». 
16.00 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

ВЕЛИКАЯ КНЯГИНЯ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Шутка за шуткой. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
20.00 Кто хочет стать миллионером? 
21.00 Время. 
21.35 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

ГАПОН». 
22.40 Формула власти. Президент 

США Джордж Буш. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Русский зкстрим. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 0750, 08.50 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,18.10 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10,08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Пролог. 
08.15 Москва - Минск. 
08.40 Пролог. 
09.10 Тело человека. Период взрос-

пения* 
10.05 -ГОРМЕНГАСТ - КОРОЛЕВСТВО 

ТЬМЫ». 
11.20 «СЕТЬ». 
12.05 Моя семья. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 <СИБИЛЛ». 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16,25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 
18.20 Местное время Вести-Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 

19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести-Москва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА 12». «ГШ СМЕТИ». 
23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести-Москва. 
23.30 «Союз бывших». Док. фильм. 
00.15 Мир кино. «СОЛДАТ КОРОЛЕВЫ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.10 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Уфо на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Прогноз погоды на завтра. 
«Криминальная Россия». «Тю-
ремный волк». 1 серия. 
Квартирный вопрос. Гостиная в 
«хрущевке». 
Среда. 
Криминал. 
«ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-
ВИТЬ...». 3 серия. 
Принцип «Домино». 
Криминал. 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
Гордон. 

06.00, 

06.05, 

08.55 
10.20 
10.25 

10.55 

11.30 
12.20 
12.35 

14.20 
15.40 
16.30 
17.40 
18.40 
19.40 
20.45 
22.35 
23.05 
00.30 

Настроение. 
08.00 События. Время москов-
ское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Момент истины. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Полевая почта. 
Регионы: прямая речь. 
Я - мама. Как организовать 
летний отдых ребенка. 
Первые. Владимир Куц. 
Прорыв. 
События. Время московское. 
Великая иллюзия. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Лицом к городу. 
Детектив-шоу. 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

Ш/ ТУ 
06.00 Футбольный курьер. 
06.30 «МЭШ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 23.40 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 «ПОДЗЕМНЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ». 

16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
16.35 М/ф «Межа», «Верлиока». 
17.10 Машины времени, фотография 

и фотоаппараты. 
17.40 «Рудольф Нуреев - как он есть». 

Док. фильм. 
18.50 Кто мы? «Казнить нельзя по-

миловать». 
19.15 «Балтийская сцена». 
19.45 Кремль музыкальный. 
20.25 М/с «Рекс». 
20.35 К 95-летию со дня рождения Ло-

уренса Оливье. «Загадка Ларри». 
20.50 Мир кино. «ГЕНРИХ V». 
23.00 «Срочно требуется песня». Док. 

фильм. 
23.20 «Острова». Андрей Кончаловский. 
00.25 Ночной полет. 

07.00, 
07.30 
08.40 
08.50 
09.00 
11.00 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 

15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.25 
21.30 

00.00 
00.15 
00.25 

03.20 

ТВ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 «ИТАЛЬЯНСКАЯ ЛЮБОВНИЦА». 
10.15 Углы манежа. 
10.40 «Рудольф Нуреев - как он есть». 

Док. фильм. 
11.30 М/ф «Ох, уж эти детки!» 
11.45 Дом актера. «Дороги, которые 

мы выбираем». 
12.40 М/с «Приключения Болека и 

Лелека». 
12.50 Вместе с фафалей. 
13.05 Чем живет Россия. 
13.20 Документальный экран. 
14.15 Уроки русского. Н.В. Гоголь. 

«Мертвые души». 
14.30 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
15.16 Анонсы. 
15.30 Блистательный Санкт-Петер-

бург. «Вторая Родина». 

06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 

10.00 

10.40 
11.00 
11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.00 
14.15 
15.20 
15.30 
16,00 
16.30 
16.55 
17.25 

18.00 
18.15 

19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.00 
22.45 
23.15 
00.10 
00.30 
00.50 
01.05 

Канал истории; «Небесная раз-
ведка». 
Очевидец. 
Метро. 
«МЕДИКИ». 
«ЛЕДИ БОСС». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Икс-мен». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Гриффины». 
Мир кино. Детективный трил-
лер «КРОВАВЫЙ РИТУАЛ». 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
Иллюзион. Фантастический 
фильм «ЧЕЛОВЕК-НЕВИДИМКА». 

тнт 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Русская усадьба. 
Глобальные новости. 
Комедия «ЧИЧА». 
М/с «Сказки о фее Амальке». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Дикая Америка. 
02.30 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 
ЭКСТРА-КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
01.35 Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Боевик «ЛУЧШИЕ ИЗ 
ЛУЧШИХ-2». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Детектив «ДОРОГА К СМЕРТИ». 
2 серия. 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

л у п а 11 

1 Полная вода 03.30 высота 3,1 м; 15.44 высота 3,2 м 
I Малая вода 09.50 высота 1,3 м; 22.28 высота 0,9 м 

11.25 Удивительные игры народов 
мира. 

12.10 Футбол. Лига чемпионов. По-
луфинал. «Манчестер Юнайтед» 
(Англия) - «Байер» (Германия). 

14.30 Спортивные танцы. 
16.00 Фигурное катание. «Зйгз оп 1се». 
17.30 Хоккей. «Ретроспектива фина-

лов Кубка Стэнли». 1997 год. 
20.30 Большой ринг. 
23.20 НТВ-Плюс. 
00.20 Спортивные танцы. 

22.30 «БОЛЬШАЯ МЕДИЦИНА». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

АСТ 
06.00 
06.25, 
07.15, 
07.30, 
07.45 

08.50 
09.35 
10.00, 
10.30, 
11.00 
11.30 
11.50, 
12.00, 

12.05, 
12.15 
12.50, 
15.20, 
16.25 

18.00, 

20.00, 
20.55, 
21.20, 
22.25 

00.25 
04.50 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

20.00, 22.45 Пресс-центр. 
07.25 Новый день. 
07.35 Уроки настольного тенниса. 
07.55,10.35 Аэробика. 
08.25 Хроника недели. 
09.20, 20.25 Дети Олимпа. 
09.25 Новый день. 
09.35 Родео. «ВиП Рйетз». 

М/с «Суперкнига». 
18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
14.30 Счастливого пути! 
04.35 Голова на плечах. 
«ИГОРЬ САВВОВИЧ». «БЛИСТА-
ТЕЛЬНЫЙ ИГОРЬ САВВОВИЧ». 
«ЛЮДИ И ГОРЫ». 
М/с «Ведьма Салли». 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
19.30 Только для женщин. 
«НАЗАД В ШЕРВУД». 
М/ф «Оранжевое горлышко». 
16.05 Телемагазин. 
15.50 Антология поэзии. 
А. Ахматова. 
15.55 «Галерея». И.Айвазовский. 
М/с «Летающий дом». 
01.25 «МИЛЕДИ». 
00.00, 04.10 Просто песня. 
«МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ВО 
СЛАВУ ОТЕЧЕСТВА». 
23.30 Страна сокровищ (Рос-
сия). «Голубая энергия». 
03.20 «ЖИЗНЬ В ЦВЕТЕ». 
02.50 Вас приглашает оперетта. 
05.10 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
«МЫ НАШ, МЫ НОВЫЙ...» 
«КУЗЕНЫ С «КОНСТАНЦИИ». 
М/ф для взрослых «Ни богу, 
ни черту». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-

вости 21 канала. 
10.40 «ТЕЛОХРАНИТЕЛИ». 
11.40 Дикая Америка. 
12.10 Потрясающие каосадврские трюки. 
13.05 «РУБИ В РАЮ». 
20.00 «ТЕЛОХРАНИТЕЛИ». 
20.50 Фаркоп. 
21.10 Планета животных. 

15.00,19.25, 01.00, 03.38 , 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ЛЕВ ГУРЫЧ СИНИЧКИН». 
16.45 Налоги и жизнь. 
17.15 Мультфильм. 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости 
18.20 «ВОЛШВНАЯ СИЛА ИСКУССТВА». 
19.50 Соседи. 
20.05 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 
21.15 «ПРИЗРАК И ТЬМА». 
00.00 Реактор. 
00.30 Мир приключений. 
01.25 Клип. 
02.00 «УГНАТЬ ЗА 60 СЕКУНД». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Док. фильм «Тайны непознан-

ного». Часть 1-я. Большинство 
людей воспринимают мир по-
средством восприятия пяти ор-
ганов чувств, но некоторые ут-
верждают, что наделены даром 
иного, экстрасенсорного вос-
приятия. 

19.00 Музыкальный курьер. 
19.15 «ВЕРНЫЕ ДРУЗЬЯ». Встретив-

шись через 20 лет, друзья ре-
шают осуществить свою детс-
кую мечту и на маленьком плоту 
отправляются в путешествие по 
Волге. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.40 «Женщина есть женщина». Трио 

«Струны сердца» (г.Северо-
морск). 

17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.42 Концертный зал. Играет Игорь 

Никонович (фортепиано). 
17.56 «Вся Россия». Цикл документаль-

ных программ РТР. 
18.12 Ваше здоровье. В передаче 

принимают участие специалис-
ты областного центра СПИД. 

20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

2 2 
02.00 Синий троллейбус. 

РЕМ ТУ 

| Солнце не заходит 
1 Луна - полнолуние 
1 Полная вода 04.38 высота 3,2 м; 16.47 высота 3,3 м 
I Малая вода 10.58 высота 1,2 м; 23.26 высота 0,8 м 

Настроение. 
08.00 События. Время москов-
ское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Секретные материалы: рассле-
дование ТВЦ. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы: прямая речь. 
Обыкновенные истории. 
Первые. Всеволод Бобров. 
Российские тайны: расследова-
ние ТВЦ. 
События. Время московское. 
Елена Кондулайнен в програм-
ме «Приглашает Борис Ноткин». 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Триллер «ОКНО ВО 
ДВОР». 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 

06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
12.00 

13.15 
13.50 
14.50 

16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 

22.35 

00.35 

07.00, 
07.30 
08.40 
08.50 
09.00 
11.15 
11.45, 
11.50, 
12.55, 
13.05 
14.30 

15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
20.30, 
21.25 
21.30 
23.45 
00.00 
00.10 
03.05 

Альфред Хичкок представляет. 
«МЭШ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00, 23.45 «24». Ин-
формационная программа. 
«КРОВАВЫЙ РИТУАЛ». 
Канал истории: «Приключения 
животных». 
Очевидец. 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Икс-мен». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Симпсоны». 
Мир кино. Боевик «ПОСЛАН-
НИК КОРОЛЕВЫ». 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
Иллюзион. Фантастический 
фильм «ВОЗВРАЩЕНИЕ ЧЕЛО-
ВЕКА-НЕВИДИМКИ». 

ТНТ 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Ваше здоровье. 
Глобальные новости. 
«ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ-2». 
Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
19.25 «ДОКТОР ФИТЦ». 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Дикая Америка. 
02.15«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 
ЭКСТРА-КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
01.20 Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Комедия «ВОРИШКИ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
«ДОРОГА К СМЕРТИ». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

20.00, 22.45 Пресс-центр. 
07.25,09.25 Новый день. 
07.35 Уроки волейбола. 
07.55,10.35 Аэробика. 
08.25 Футбол. Обзор матчей Кубка 

Либертадорес. 
08.55,11.30, 20.30 Дети Олимпа. 
09.35 Удивительные игры народов 

мира. 
11.35 Шахматное обозрение. 
12.10 Футбол. Лига чемпионов. По-

луфинал. «Байер» (Германия) -
«Манчестер Юнайтед» (Англия). 

14.30 Спортивные танцы. 
16.00 Фигурное катание. Шоу Ката-

рины Витт. 
17.30 Звезды на спортивном канале. 
18.35 Фестиваль боевых искусств в 

цирке на Цветном бульваре. 
20.35 Хоккей. Кубок Стэнли. Полуфинал. 
23.20 НТВ-Плюс. 
00.20 Спортивные танцы. 

АСТ 
06.00 М/с «Суперкнига». 
06.25,18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.15,14.30 Счастливого пути! 
07.30,04.35 Голова на плечах. 
07.45 «ИГОРЬ САВВОВИЧ». «ТРИДЦА-

ТИЛЕТНИЙ МУЖЧИНА». 
08.55 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
09.35 М/с «Ведьма Салли». 
09.55,14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
10.30,19.30 Только для женщин. 
11.00 «ТАЙНА САГАЛЫ». 
11.50,16.05 Телемагазин. 
12.00,15.50 ГТРК «Владимир» пред-

ставляет... «Детство в подарок». 
12.15 М/с «Летающий дом». 
12.50,01.25 «МИЛЕДИ». 
15.20,04.10 Просто песня. 
16.25 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ВО 

СЛАВУ ОТЕЧЕСТВА». 
18.00,23.30 МТРК «Мир» представ-

ляет... 
20.00,03.20 «ЖИЗНЬ В ЦВЕТЕ». 
20.55,02.50 «Цирк». «Все любят цирк». 
21.25,05.10 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
22.25 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
00.00 Просто песня. 
00.25 «КУЗЕНЫ С «КОНСТАНЦИИ». 
04.50 М/ф для взрослых «Освобож-

денный Дон Кихот». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 

10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 
Новости 21 канала. 

10.40 «ТЕЛОХРАНИТЕЛИ». 
11.30 Фаркоп. 
11.45 Планета животных. 
13.05 «БОЛЬШАЯ МЕДИЦИНА». 
20.00 Криминальные новости. 
20.20 «ТЕЛОХРАНИТЕЛИ». 
21.15 Сокровища мировой культуры. 
21.35 Экстремальный контакт. 
22.35 «ПОСЛЕДНИЙ ПРОДЮСЕР» 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.25, 01.00, 03.30, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «РЕЙД ВОЗМЕЗДИЯ». 
17.15 Мультфильм. 
17.45,20.20, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости. 
18.20 «ПОЦЕЛУЙ». 
19.50 Спортивный калейдоскоп. 
21.15 «БАЛОВЕНЬ УДАЧИ». 
00.00 Соседи. 
00.30 Мир приключений. 
01.25 Клипы. 
02.00 «КОМАНДА «АНГЕЛЫ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ЛЕГЕНДА О КНЯГИНЕ ОЛЬГЕ». 

1 серия. Фильм рассказывает о 
времени правления Киевской 
Русью княгиней Ольгой, об ут-
верждении огнем и мечом хри-
стианства на Руси. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.48 Видеофильм «Машина време-

ни». Часть 1-я. «Весна». 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.36 К 80-летию российской контр-

разведки. «Наша версия под 
грифом «Секретно». Видео-
фильм. Часть 2-я. 

18.18 Городской канал. Мурманск. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 
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ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Шутка за шуткой. 
10.45 Кто хочет стать миллионером? 
11.45 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Формула власти. Президент 

США Джордж Буш. 
13,00 Ералаш. 
13.05 «ПРИВАЛ СТРАННИКОВ». 

3 серия. 
14.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
15.15 М/с «Американский хвост». 
15.40 Яна Чурикова в программе 

«Объектив». 
16.00 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

ГАПОН». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Сами с усами. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
20.00 Слабое звено. 
21.00 Время. 
21.40 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

КАМИКАДЗЕ». 
22.45 Человек и закон. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 «Крылья». 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50 Вести-

Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,18.10 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10,08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Пролог. 
08.15 Открытая таможня. 
08.40 Пролог. 
09.10 «Тело человека. Мозг чело-

века». 
10.05 «ГОРМЕНГАСТ - КОРОЛЕВСТВО 

ТЬМЫ». 
11.20 «СЕТЬ». 
12.05 Диалоги о животных. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 

ПЯТНИЦА 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Сами с усами. 
10.45 Слабое звено. 
11.45 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Человек и закон. 
12.55 «Тибет. Там, за облаками». 
13.15 Наше кино. «72 ГРАДУСА НИЖЕ 

НУЛЯ». 
15.15 М/с «Американский хвост». 
15.45 Что да как. 
16.00 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 

КАМИКАДЗЕ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 «Поединок. Дело «архангелов». 

1998 год. 
20.00 Поле чудес. 
21.00 Время. 
21.35 Боевик «МЕТРО». 
23.45 Другое время. 
00.30 Мир кино. Комедия «НЕИСТ-

РЕБИМЫЙ ШПИОН». 

РОССИЯ 
05.50, 
06.00, 
06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40, 
07.10, 
07.20 
07.25, 
07.40, 
08.15 
09.10 
10.05 

11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.25 
16.25 
17.20 
18.30 
18.50 
19.50 
20.35 
20.55 
21.55 
22.55 

06.00, 

06.05, 

08.55 
10.20 
10.25 

10.55 
12.20 
12.35 

14.20 
15.40 
16.30 
17.40 
18.40 
19.40 
20.50 
22.35 
23.05 
00.30 
01.10 

06.50, 07.50, 08.50 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10 Дежурная часть. 
18.10 Афиша. 
08.30 Дорожный патруль. 
08.40 Экспертиза РТР. 
Национальный доход. 
14.20 Вести - Спорт. 
08.40 Пролог. 
Мусульмане. 
«Тело человека. Конец жизни». 
«ГОРМЕНГАСТ - КОРОЛЕВСТВО 
ТЬМЫ». 
«СЕТЬ». 
Сам себе режиссер. 
Что хочет женщина. 
«СИБИЛЛ». 
«ЛОДКА ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-З». 
Пресс-клуб. 
Вся Россия. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
Местное время. Вести-Москва. 
«СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
«МАРОСЕЙКА, 12». «ГВН СМОТИ». 
Наше кино. Остросюжетный фильм 
«СТАМБУЛЬСКИЙ ТРАНЗИТ». 

18.20 Местное время. Вести-Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести-Москва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «ГЕН 

СМЕРТИ». 
23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести-Москва. 
23.30 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ПЕС-ПРИЗРАК. ПУТЬ 
САМУРАЯ». 

01.45 Горячая десятка. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.10 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Прогноз погоды на завтра. 
«Криминал». «Чистосердечное 
признание». 
Шоу Елены Степаненко. 
Криминал. 
«ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-
ВИТЬ...». 4 серия. 
Принцип «Домино». 
Криминал. 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Герой дня. 
Совершенно секретно. 
Гордон. 
Все звезды чемпионата мира по 
футболу. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 «ВЗЛОМЩИК». 
10.15 Парижский журнал. Василий 

Верещагин. 
10.40 «Сегодня - премьера». Док. 

фильм. 
11.30 М/ф «Ох, уж эти детки!» 
11.45 «Острова». Андрей Кончаловс-

кий. 
12.40 М/с «Приключения Болека и 

Лелека». 
12.50 Вместе с Фафалей. 
13.05 Чем живет Россия. 
13.20 Этюды на тему Параджанова. 
13.45 Культура вне границ. 
14.15 Уроки русского. Н.В. Гоголь. 

«Мертвые души». Читает 

00.50 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ЛЕЙК ПЛЕЙСИД - ОЗЕ-
РО СТРАХА». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
10.20 Прогноз погоды на завтра. 
10.25 Совершенно секретно. 
11.20 Служба спасения. 
12.20 Криминал. 
12.35 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-

ВИТЬ...». 5 серия. 
14.25 Любовь или деньги. Продол-

жение следует... 
15.15 Пепси-чарт. 
16.30 «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
17.40 Внимание: розыск! «Воронеж-

ская вендетта». 
18.40 Криминал. 
19.35 Свобода слова. 
21.10 «Криминальная Россия». «Тю-

ремный волк». 2 серия. 
22.40 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «СЛЕД МАНЬЯКА». 
00.50 Кома. 

08.00, 
08.05, 

08.30 

09.50 

10.15 
10.40, 

11.25 
11.45 
12.40 

12.50 
13.05 
13.20 

14.15 

14.30 
15.30 
15.45 
16.10 
16.35 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 
Новости культуры. 
Короткометражные х/ф «Окры-
ленный», «Нервный срыв Филип-
па Дика», «Жизнь быстротечна». 
День поэзии в театре на Та-
ганке. 
Романтика романса. 
17.45 Памяти Владимира Шу-
барина. «Судьба в танцеваль-
ных ритмах». Док. фильм. 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Эпизоды. Николай Пастухов. 
М/с «Приключения Болека и 
Лелека». 
Вместе с Фафалей. 
Чем живет Россия. 
Культурная революция. «Все 
лекарства нужно уничтожить». 
Уроки русского. Н.В. Гоголь 
«Мертвые души». 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
Архитектурная галерея. 
Власть факта. 
«ГОРАС И ТИНА». 
М/ф «Метеор на ринге», «Фут-
больные звезды». 

14.30 
15.30 

16.10 
16.35 

17.10 

17.40 

18.50 
19.15 

19.45 
20.25 
20.50 
22.20 

23.15 
00.25 

06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 

10.10 
10.25 
10.40 
11.00 
11.15 
11.20 
11.30 
12.25 
13.30 
14.00 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 
18.00 
18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 
20.50 

22.00 
22.45 
23.15 
00.10 

17.15 

18.50 
19.15 
19.45 
20.25 
20.35 
21.20 
22.00 

00.25 

07.00 

08.50 
09.00 
09.05 

09.55 

10.25 

10.40 
11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.45 
17.15 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
23.35 
00.50 
01.30 

М.Ульянов. 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
Золотой пьедестал. Михаил 
Мамиашвили. 
«ГОРАС И ТИНА». 
М/ф «Али-Баба и сорок раз-
бойников», «Гномы и горный 
король». 
Малые музеи Санкт-Петербур-
га. Музей-квартира А.И.Куин-
джи. 
«Сегодня - премьера». Док. 
фильм. 
Артпанорама. 
«Балтийская сцена». Переда-
ча 3-я. 
Время музыки. 
М/с «Рекс». 
«ВЗЛОМЩИК». 
Культурная революция. «Все 
лекарства нужно уничтожить». 
Эпизоды. Николай Пастухов. 
Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Российские тайны: расследова-
ние ТВЦ. 
М/ф «Шел трамвай десятый 
номер». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
Регионы: прямая речь. 
Игра в прятки. 
Первые. Станислав Жук. 
«Версты». Путешествие в Россию. 
Алфавит. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Детектив «КЛЮЧИ К 
СВОБОДЕ». 
Времечко. 
Жемчужина раздора. 
Поздний ужин. 
Русский век. 
Мир кино. Криминальная драма 
«ТАНЦЕВАЛЬНАЯ МАШИНА». 

Ш ТУ 
06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
12.00 

Клуб «Белый попугай». 
«МЭШ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00 «24». Информа-
ционная программа. 
«ЗА ПОСЛЕДНЕЙ ЧЕРТОЙ». 
Канал истории: «Отчаянные: 
погоня за адреналином». 

00.30 Петровка, 38. 
00.50 Телебукмекер. 
01.05 Открытый проект. 
02.00 Синий троллейбус. 

ЙЕН ТУ 

Настроение. 
08.00 События. Время москов-
ское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Квадратные метры. 
Опасная зона. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Фантазии «Вемины». 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Экспоновости. 
Все о здоровье. 
Регионы: прямая речь 
Идущие вперед. 
Первые. Валерий Воронин. 
Двойной портрет. 
События. Время московское. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Экспоновости. 
Пять минут деловой Москвы. 
Слушается дело. 
«Возвращение Орфея». Твор-
ческий вечер композитора 
Александра Журбина. 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 

06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
12.00 
13.15 
14.00 
14.55 

16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 

22.45 

00.45 

тнт 

24 МАЯ 
Сенсация! Сенсация? Сенса-
ция... 
С потолка. 
Балтийская сцена. 
Билет в Большой... 
М/с «Рекс». 
«МЕДВЕДЬ». 
Блеф-клуб. 
День славянской письменности 
и культуры. «Страна высоких 
вдохновений». 
Джазофрения. 

03. 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

19.00, 22.45 Пресс-центр. 
07.25 Новый день. 
07.35 Уроки тенниса Андре Агасси. 
07.55 Аэробика. 
08.25 Спорт и... 
08.55 Дети Олимпа. 
09.25 Новый день. 
09.35 Мир скорости». 
10,05 Роудаг «еек - неделя НХЛ. 
10.35 Аэробика. 

Солнце не заходит 
I Луна - полнолуние 

Полная вода 05.39 высота 3,3 м ; 17.45 высота 3,4 м 
^ Малая вода 11.56 высота 1,1 м 

Музыкальный канал. 
«МЭШ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00, 23.55 «24». Ин-
формационная программа. 
«ПОСЛАННИК КОРОЛЕВЫ». 
Канал истории: «Вольво». 
Маленькая политика. 
«ЗАГАДОЧНЫЙ МИР». 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Икс-мен». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Симпсоны». 
Криминальный триллер «ЗА 
ПОСЛЕДНЕЙ ЧЕРТОЙ». 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
Иллюзион. Мелодрама «КРОШ-
КА УИЛЛИ УИНКИ». 

07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.40 Ваши деньги. 
08.50 Глобальные новости. 
09.00 «ВОРИШКИ». 
11.00 М/с «Сказки о фее Амальке». 
11.10 Из жизни женщины. 
11.40 Телемагазин. 
11.45 «ДОКТОР ФИТЦ». 
12.50 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 Телемагазин. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 М/с «Приключения принцессы 

Нери». 
15.30 Дикая Америка. 
16.00 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-

КЛАССА». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ДОКТОР ФИТЦ». 
20.30 Сегоднячко. 
21.25 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Триллер «ВТОРЖЕ-

НИЕ В ЛИЧНУЮ ЖИЗНЬ». 
23.55 Музыка на ТНТ. 
00.10 Глобальные новости. 
00.20 «ДОРОГА К СМЕРТИ». 

01.30 Сегоднячко. 
02.25 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-

КЛАССА». 
03.15 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
Профилактика до 15.00. 

15.00 Пресс-центр. 
15.30 Спортивные танцы. «Вальс По-

беды». 
16.30 Футбол. Обзор матчей Кубка 

Либертадорес. 
17.00 Пресс-центр. 
17.25 Футбол. Лига чемпионов. По-

луфинал. «Реал» (Испания) -
«Барселона» (Испания). 

19.20 Роюег \«еек - неделя НХЛ. 
20.00 Пресс-центр. 
20.25 Дети Олимпа. 
20.30 Большой ринг. 
22.45 Пресс-центр. 
23.20 НТВ-Плюс. 
00.20 Спортивные танцы. «Вальс По-

беды». 

АСТ 
Профилактика с 06.00 до 18.00. 
Страна сокровищ (Россия). 
«Черное золото». 
«УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
Только для женщин. 
«ЖИЗНЬ В ЦВЕТЕ». 
Старые знакомые. Команда 
«Старко». 
«ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
«МИРНОЕ ЛЕТО 21-го ГОДА». 
Страна сокровищ (Россия). 
«Черное золото». 
Просто песня. 
«КУЗЕНЫ С «КОНСТАНЦИИ». 
«НАЗНАЧЕНИЕ». 
Старые знакомые. Команда 
«Старко». 
«ЖИЗНЬ В ЦВЕТЕ». 
Просто песня. 
Голова на плечах. 
М/ф для взрослых «Случай с 
художником». 
«ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 

11.55 Сокровища мировой культуры. 
12.10 Экстремальный контакт. 
13.10 «ПОСЛЕДНИЙ ПРОДЮСЕР». 
19.00 М/с «Шахерезада». 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
20.50 Сокровища мировой культуры. 
21.10 Криминальные новости. 
21.30 «АЛЬФ». 
22.35 «ПРАВДА О КОШКАХ И СОБА-

КАХ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

18.00 

18.30 
19.30 
20.00 
20.55 

21.25 
22.25 

23.35 

00.00 
00.25 
01.20 
02.50 

03.20 
04.10 
04.35 
04.50 

05.10 

15.00,19.30 , 01.00 , 03.50, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ПРОЕКТ А-1». 
17.15 Мультфильм. 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости 
18.20 «ЛИЦО НА МИШЕНИ». 1 серия. 
19.55 Сокровища. 
21.15 «КУДРЯШКА СЬЮ». 
00.00 Спортивный калейдоскоп». 
00.30 Документальный фильм. 
01.25 Клипы. 
02.00 «ИСПАНСКИЙ УЗНИК». 
08.50 В поисках духовного. Беседы 

с игуменом Аристархом. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Док. фильм «Тайны непознан-

ного». Часть 2-я. Большинство 
людей воспринимают мир по-
средством восприятия пяти ор-
ганов чувств, но некоторые ут-
верждают, что наделены даром 
иного, экстрасенсорного вос-
приятия. 

19.05 Музыкальный курьер. 
19.20 «ЛЕГЕНДА О КНЯГИНЕ ОЛЬГЕ». 

2 серия. 

ГТРК «Мурман» 

тв~г\ 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-

вости 21 канала. 
10.40 Криминальные новости. 
11.00 «ТЕЛОХРАНИТЕЛИ». 

07.50 
13.30 
13.40 

17.20 

17.44 
18.15 
20.35 
23.20 

Губернские вести. 
ТВ-информ: новости. 
Из цикла «Экспедиция». Видео-
фильм «Машина времени». Часть 
2-я. «Лето». 
«Монитор». ТВ-информ: но-
вости. 
Программа «36,6». 
Мурманское «Времечко». 
ТВ-информ: новости. 
Губернские вести. 

13.15 «АГЕНТСТВО». 
13.50 «ЗОНА ТЬМЫ». 
14.55 «АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-

СТВО ШПИОНА». 
16.15 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.40 М/с «Икс-мен». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 М/с «Симпсоны». 
20.30 Мир кино. Боевик «ПРОЩЕНИЯ 

НЕТ». 
22.35 «АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-

СТВО ШПИОНА». 
23.45 «НЛО: жизнь за колючей про-

волокой». Док. фильм. 
00.40 Мир кино. Мелодрама Патри-

са Леконта «МУЖ ПАРИКМА-
ХЕРШИ». 

ТНТ 
00,14.30 М/с «Приключения прин-

цессы Нери». 
30 Сегоднячко на свежую голову. 
40 С новосельем! 
50,21.25 Глобальные новости. 
00 Сказка «КАМЕННЫЙ ЦВЕТОК». 
55 М/с «Сказки о фее Амальке». 
10 Из жизни женщины. 
40,13.30 Телемагазин. 
45 «ДОКТОР ФИТЦ». 
50,14.20 Магазин на диване. 
00,15.00 Хит-парад на ТНТ. 
30 Первые лица. Илья Олейников. 
00,04.05 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 

ЭКСТРА-КЛАССА». 
00 «САН-ТРОПЕ». 
00 Скрытой камерой. 
30 Из жизни женщины. 
00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
25 «СИРЕНЫ». 
30 Сегоднячко. 
30 Драма «УМНИЦА УИЛЛ ХАН-

ТИНГ». 
40 Глобальные новости. 
50 Для тех, кому за полночь... 
10 Сегоднячко. 
55 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 

| Полная вода 06.34 высота 3,5 м; 18.41 высота 3,4 м 
^ Малая вода 00.18 высота 0,6 м; 12.48 высота 0,9 м У 

11.30 Дети Олимпа. 
11.35 Удивительные игры народов 

мира. 
12.10 Футбол. Лига чемпионов. Фи-

нал. «Реал» (Испания) - «Бай-
ер» (Германия). 

14.30 НТВ-Плюс. 
15.30 Спортивные танцы. 
17.00 Пресс-центр. 
17.25 «Мир скорости». 
18.00 Фигурное катание. Шоу Тары 

Лепински. 
19.25 Дети Олимпа. 
19.30 Футбол от А до Я. 
20.00 Япония и Корея 2002. «Обрат-

ный отсчет». 
20.50 НТВ-Плюс. 
21.20 Хоккей. Кубок Стэнли. Полу-

финал. 
23.20 НТВ-Плюс. 
00.20 Бодибилдинг. Чемпионат России. 

АСТ 
М/с «Суперкнига». 
18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
14.30 Счастливого пути! 
04.45 Голова на плечах. 
«ИГОРЬ САВВОВИЧ». «ВСАДНИ-
КАМИ НЕ РОЖДАЮТСЯ». 
«ЛЮДИ И ГОРЫ». 
М/с «Ведьма Салли». 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
19.25 Только для женщин. 
«ТАЙНА САГАЛЫ». 
16.05 Телемагазин. 
15.50 Говорят дети. 
М/с «Летающий дом». 
01.25 «МИЛВДИ». 
00.00 Просто песня. 
«МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ВО 
СЛАВУ ОТЕЧЕСТВА». 
23.30 Страна моя. 
03.20 «АССОЛЬ». 
02.50 Джаз и не только. 
05.05 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
«МИРНОЕ ЛЕТО 21-го ГОДА». 
«КУЗЕНЫ С «КОНСТАНЦИИ», 
Просто песня. 

11.45 
12.05 
13.10 

20.00 
20.55 
21.30 
22.30 

23.55 
00.50 

Криминальные новости. 
«АЛЬФ». 
«ПРАВДА О КОШКАХ И СОБА-
КАХ». 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
На страже природы. 
Рулевой. 
«АВАЛОН: ПОДВОДНАЯ МИС-
СИЯ». 
«КОСМИЧЕСКАЯ ОБЕЗЬЯНА». 
Музыка. 

БЛИЦ 

06.00 
06.25, 
07.15, 
07.30, 
07.45 

08.50 
09.35 
09.55, 
10.30, 
11.00 
11.50, 
12.00, 
12.15 
12.50, 
15.20, 
16.25 

18.00, 
19.50, 
21.00, 
21.25, 
22.25 

00.25 
04.25 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Шахерезада». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-

вости 21 канала. 
10.40 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.30 Сокровища мировой культуры. 

15.00,19.30, 01.00, 03.35, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ПРОЕКТ А-2». 
17.00,17.45, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.15 Терра-медика. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости. 
18.20 «ЛИЦО НА МИШЕНИ». 2 серия. 
19.55 Налоги и жизнь. 
20.25 Клип. 
21.15 «СКВОЗЬ ГОРИЗОНТ». 
00.00 Дикая природа. 
01.25 Клипы. 
02.00 «АГЕНТ ПО КЛИЧКЕ СПОТ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «КНЯЗЬ ИГОРЬ ДОЛГОРУКИЙ». 

К середине XII века величие и 
могущество Киевской Руси было 
подорвано постоянными меж-
доусобицами и войнами. В на-
чале 1147 года сошлись на поле 
брани рати князя Киевского и 
Юрия Долгорукого. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
13.30,20.35 ТВ-информ: новости. 
13.45 Из фондов студии. «36,6» пред-

ставляет: «Трудиться надо...» 
Н.Дроздов. 

17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.42 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Государственный Эрмитаж. 
17.56 День славянской письменности. 
18.20 «Бастион». Мурманские чекис-

ты в Чечне. 



С Е В Е Р О 

СУББОТА 

06.45 

08 Л О 
08.35 
08.55 

09.10 
09.50 
10.10 
10.45 
11.05 

11.35 
12.15 

13.05 
13.45 
14.30 

15.10 

16.20 

18.20 
19.05 
20.00 
21.00 
21.30 
22.40 

ОРТ 
«СТАКАН ВОДЫ». 1 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Мупьтазбука. 
Следствие ведет Колобков. 
Слово пастыря. Митрополит 
Кирилл. 
Играй, гармонь любимая! 
Библиомания. 
Смехопанорама. 
Смак 
«Поединок. Дело «архангелов». 
1998 год. 
В мире животных. 
Наше кино. Комедия «СОВЕР-
ШЕННО СЕРЬЕЗНО». 
Здоровье. 
«Чтобы помнили...» Олег Даль. 
Дисней-клуб: «Утиные исто-
рии». 
Л Долина, Н. Басков, М. Бояр-
ский в концерте «Народная 
марка». 
Наше кино. Авантюрная коме-
дия «ПРОХИНДИАДА, ИЛИ БЕГ 
НА МЕСТЕ». 
Форс-мажор. 
Шута за шуткой. 
Кто хочет стать миллионером? 
Время. 
Что? Где? Когда? 
Конкурс песни «Евровидение-
2002». 

20.25 Зеркало. 
21.00 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ВЗАПЕРТИ». 
23.10 Наше кино. «ВСЕ ТО, О ЧЕМ 

МЫ ТАК ДОЛГО МЕЧТАЛИ». 
01.15 Чемпионат мира по автогонкам 

в классе «Формула-1». Гран-при 
Монако. Квалификация. 

НТВ 

06.30 

07.45 
08.20 
09.10, 
09.15 
09.30 
09.50 
10.25 
11.00 
11.55 
13.05 
13.40 
14.00 
14.20 
16.00 

16.50 

18.00 
18.55 
20.00 

РОССИЯ 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «ПОПУТНОГО ВЕТРА, 
«СИНЯЯ ПТИЦА»!». 
Диалоги о рыбалке. 
«ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ... 
02.28 Прогноз погоды. 
Военная программа. 
Золотой ключ. 
Здоровье и жизнь. 
Доброе утро, Страна! 
Сто к одному. 
Наука и техника. 
«ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА». 
«ХА». Маленькие комедии. 
Вести. 
Дневной сеанс. «МОЛОДЫЕ». 
Местное время. Вести - Моск-
ва. Итоги недели. 
Встреча президентов РФ 
В.В. Путина и США Дж. Буша 
со студентами Санкт-Петербур-
гского государственного уни-
верситета. 
Моя семья. 
Аншлаг. 
Вести. 

06.45 
06.50 

08.00 
08.15 
08.55 
09.25 
10.00 
10.15 
10.20 

10.50 

11.25 

12.00 
12.25 
14.25 
15.00 
16.00 
16.30 

17.00 

17.55 

19.00 
19.45 
20.55 

23.05 
23.40 
00.40 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
ОРТ НТВ 

06.45 
08.00, 
08.10 
08.40 
09.05 
09.50 
10.10 
10.30 
11.05 
11.40 
12.20 
13.15 
13.45 
14.15 
14.30 

15.10 
16.45 
17.00 

18.20 

20.10 
22.30 
23.45 

00.15 

«СТАКАН ВОДЫ». 2 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Служу России! 
Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
Утренняя звезда. 
Библиомания. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
Спасатели. Экстренный ВЫЗОВ. 

Клуб путешественников. 
«ТАЙНЫ ОТЦА ДАУЛИНГА». 
Сами с усами. 
Умницы и умники. 
Сокровища Кремля. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Наше кино. «МАЭСТРО ВОР». 
Ералаш. 
Живая природа. «Голубая без-
дна». 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «СТАРОЕ РУЖЬЕ». 
КВН-2002. 
Времена. 
Итоги Каннского кинофестива-
ля в программе Сергея Шоло-
хова «Тихий дом». 
«Золотая пальмовая ветвь» Кан-
нского фестиваля. Фильм «Пи-
анино». 

РОССИЯ 
06.20 «СОЛЕНЫЙ ПЕС». 
07.30 М/ф «Астерикс завоевывает 

Америку». 
08.45,02.08 Прогноз погоды. 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ бинго шоу. 
10.20 Доброе утро, Страна! 
10.55 Сам себе режиссер 
11.50 Городок. Дайджест. 
12.20 Наше кино. Комедия «ШТРАФ-

НОЙ УДАР». 
14,00 Вести. 
14.20 Парламентский час. 
15.05 Диалоги о животных. 
16.00 Вокруг света. 
16.50 ТВ Бинго новости. 
16.55 Аншлаг. 
18.05 Мир кино. Комедия «МОНАХИ-

НИ В БЕГАХ». 
26,00 Вести недели, 
21.10 Городок. 
21.40 Мир кино. Фантастический 

фильм «ВСПОМНИТЬ ВСЕ» 
Чемпионат мира по автогонкам 
в классе «Формула-1». Гран-при 
Монако. 

06.35 
06.35 

08.00 
08.20 
09.10 
1 0 . 0 0 
10.15 
11.25 

12.00 
12.20 
14.05 
14.20 
15.00 
16.00 
16.20 

16.45 
17.35 

18.10 

18.45 
19.45 
21.00 
22.15 
22.35 

00.45 
01.40 

15.50 

17.30 
17.55 
18.35 
19.15 

Анонс дня. 
«МЭРИ ПОППИНС, ДО СВИДА-
НИЯ!» 
Сегодня. 
«ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО». 
Ох, уж эти дети! 
Доктор Бранд. «Без рецепта». 
Сегодня. 
Прогноз погоды на завтра. 
«Криминал». «Чистосердечное 
признание». 
Ирина Отиева. «Женский взгляд» 
Оксаны Пушкиной. 
Квартирный вопрос. Спальня для 
молодых. 
Сегодня. 
«ОДИНОЧНОЕ ПЛАВАНИЕ». 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Сегодня. 
Профессия - репортер. Детс-
кий спецназ. 
Странные люди. Продолжение 
следует... 
Неизвестная планета. «Тайны 
индийских йогов». 
Сегодня. 
«СЫЩИКИ». 
Мир кино. Боевик «НАД ЗАКО-
НОМ» (НИКО). 
Все сразу! Ночные развлечения. 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 
Наше кино. «ГРЕХ; ИСТОРИЯ 
СТРАСТИ». 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.53 Программа передач. 
10.10 «ТАЙНА ПЕРНАТОГО ЗМЕЯ». 
10.35 Мой цирк. 
11.05 М/ф «Одиссея». 
12.05 Бабушкины рецепты. 
12.20 ГЭГ. 
12.35 1001 рассказ о кино. 
12.50 «Я ВАС ЛЮБИЛ». 
14.15 И.Штраус. Вальс «На прекрас-

ном голубом Дунае». 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Графоман. 
15.10 «Болезнь совершенства. Свиде-

тельство об Олеге Дале». Док. 
фильм. 

19.55 

21.35 

22.30 
22.55 

К 60-летию Александра Каля-
гина. Н. В. Гоголь. Телеспектакль 
«Игроки». 
Прогулки по Бродвею. 
Романтика романса. 
Сферы. 
К 60-летию Александра Каля-
гина. «В главной роли - Алек-
сандр Калягин». 
«НЕОКОНЧЕННАЯ ПЬЕСА ДЛЯ 
МЕХАНИЧЕСКОГО ПИАНИНО». 
Линия жизни . Александр 
Митта. 
Новости культуры. 
Мир кино. «БРАТКИ». 

ТВ ЦЕНТР 

11.00 
1 2 . 0 0 

13.00 

13.15 
13.45 

15.35 
16.15 
17.00 
17.55 
19.30 

21.40 
00.25 
01.25 

07.30 Смотрите на канале. 
07.35 Москва на все времена. 
08.05 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Сказание про Игорев 

поход», «Растрепанный во-
робей». 

09.45 Православная энциклопедия. 
10.10 Как вам это нравится?! 
10.40 Телебукмекер. 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 Городское собрание. 
11.50 Фильм-сказка «ФИНИСТ - ЯС-

НЫЙ СОКОЛ». 
13.10 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
13.35 Денежный вопрос. 
14.00 События. Время московское. 
14.20 Антимония. 
15.05 «НА СТРАЖЕ ПОРЯДКА». 
17.00 Очевидное-невероятное. Грозит 

ли нам астероидная опасность? 
17.30 Особая папка. 
18.00 М/ф «Олешка - белые рожки». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.00 Мир кино. «ДЕЛО ФЕРШО» 

(Франция). 1 серия. 
20.00 Постскриптум. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.00 Мир кино. Мелодрама «НА 

ЗОЛОТОМ ОЗЕРЕ». 
23.05 События. Время московское. 
23.20 ХОРОШО, БЫков. 
23.30 Мода поп-з1ор. 
23.50 «Родная жена». Концерт Семе-

на Канады. 
01.25 Мир кино. Комедия «СПЛОШ-

НЫЕ НЕПРИЯТНОСТИ». 

РЕИ ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Русалочка». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Джин-Джин из страны 

Пандаленд». 
10.00 М/с «Гриффины». 

Анонс дня. 
«МЭРИ ПОППИНС, ДО СВИДА-
НИЯ!» 
Сегодня. 
«ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО». 
Пепси-чарт. 
Сегодня. 
«СЫЩИКИ». 
Марк Захаров в программе «Ра-
стительная жизнь». 
Сегодня. 
«РУССКИЙ БИЗНЕС». 
Вкусные истории. 
Служба спасения. 
Своя игра. 
Сегодня. 
Профессия- репортер. «Ислам-
ский порядок». 
Я и моя собака. 
Андрон Кончаловский. «Женс-
кий взгляд» Оксаны Пушкиной. 
Очная ставка. «Сиамские близ-
нецы». 
Шоу Елены Степаненко. 
«СЫЩИКИ». 
Намедни. 
Куклы. 
Мир кино. Детектив «СЛОВО 
ПОЛИЦЕЙСКОГО». 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 
Журнал Лиги чемпионов. 

21.35 Гость в актерской студии. Кри-
стофер Рив. 

22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «ПРЕВРАТНОСТИ 

ЛЮБВИ». 
00.35 М/ф «Дорожная сказка», «Ком-

мунальная история». 

ТВ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.53 Программа передач. 
10,05 «ТАЙНА ПЕРНАТОГО ЗМЕЯ». 
10.30 Перепутовы острова. 
10.55 «ОГОНЬ, ВОДА И... МЕДНЫЕ 

ТРУБЫ». 
12.20 Недлинные истории. 
12.35 1001 рассказ о кино. 
12.50 Наше кино. «НОЧНОЙ ПАТ-

РУЛЬ». 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.10 М/ф «Вовка в Тридевятом цар-

стве», «Ограбление по...» 
15.55 «Сергей Эйзенштейн. Автоби-

ография». Док. фильм. 
17,25 Звездные годы «Ленфильма». 
18.05 В мире танца. «Жизель». Док. 

фильм. 
18.35 Тем временем 
19.15 Дом актера. «Мой гений, мой 

ангел, мой друг...» Мария Мак-
сакова. 

19,55 М/с «Рекс». 
20,10 Наше кино. «СУЕТА СУЕТ». 

08.00 
08.30, 
09.00, 
09.30 
09.50 
10.00 
12.00 

13.00 
13.30 

14.30 
15,00 

16.00 

17.00 
18.00 
19,00 
19.25 
20.30 
21,00 

21.25 
21.30 

23.40 
00.40 

02.55 
03.00 
03.25 
04.10 

Щедрое лото. 
Канал истории: «Небесная раз-
ведка». 
«24». Информационная про-
грамма. 
Мир спорта глазами «Жиллетт». 
Наше кино. Боевик «ДВОЙНОЙ 
ОБГОН». 
Очевидец. 
Маленькая политика. 
М/с «Человек-паук». 
«МЕДИКИ». 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «АКУЛЫ». 
Мир кино. Триллер «КЛЯТВА». 
«МУТАНТЫ ИКС». 
Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
«Из жизни женщины». Дайджест. 
16.30 М/с «Рэдволл». 
15.30 М/с «Марсупилами». 
Первые лица. 
Глобальные новости. 
Драма «ИНСПЕКТОР ГАИ». 
Сегоднячко за неделю. Дайд-
жест. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. «Голубое море, 
большие секреты». 
Кино, кино, кино. 
«Удивительные животные-4»-. 
«Животные всего мира». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Первая волна. 
Антология юмора. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Глобальные новости. 
Мир кино. Комедия «ЖАРА НА 
ЮЖНОМ ПЛЯЖЕ». 
Реслинг на ТНТ. Женская лига. 
Боевик «КИКБОКСЕР-3: ИСКУС-
СТВО ВОЙНЫ». 
Глобальные новости. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Сегоднячко за неделю. Дайд-
жест. 

Луна - полнолуние 
Полная вода 07.25 высота 3,6 м ; 19.34 высота 3,5 м 
Малая вода 01.07 высота 0,5 м; 13.36 высота 0,8 м 

09 .00 ,11 .00 , 14.00, 20.00, 22.45 
Пресс-центр. 

09.25 Новый день. 
09.35 Япония и Корея 2002. «Обрат-

ный отсчет». 
10.30 Аэробика. 
10.50 Дети Олимпа. 
11.30 «Щит и мяч». 
12.20 Бодибилдинг. Чемпионат Рос-

сии. 
13.25 Футбол от А до Я. 
14.30,15.25, 23.20 НТВ-Плюс. 
16.05 Фигурное катание. Шоу Б.Бой-

тано. 
17.00 Пресс-центр. 
17.30 Спортивные танцы. Чемпионат 

Европы. Часть 1-я. 
19.40 Спорт и... 
20.30 Дети Олимпа. 
20.45 Бои без правил. Чемпионат 

мира. 
00.20 Спортивные танцы. Чемпионат 

Европы. Часть 1-я. 

ТВ спорт 
07.00 Программа передач. 
07.10 Новый день. 
07.20 Уроки настольного тенниса. 
07.45 Аэробика. 
08.15 «Мир скорости». 

АСТ 
06.00 М/ф «Мы идем искать». 
06.10 Молодые дарования. «V Меж-

дународный фестиваль «Надеж-
ды Европы». 

06.35 «УМНЫЕ ВЕЩИ». 1 серия. 
07.35 МТРК «Мир» представляет... 
08.15 «Очевидное - невероятное. Век 

XXI». «Стихийные бедствия». 
08.40 Из жизни животных... 
09.00 Театр на экране. К 60-летию 

А.Калягина. «Эзоп». 
10.55,02.45 Просто 15. 
11.50 Телемагазин. 
12.00 Вместе. 
12.30 Страна Фестивалия. «Художник». 
13.00 «Перпетуум-мобиле» (г.Новоси-

бирск). Передача 1-я. 
13.35 Приключенческий фильм «31 

ИЮНЯ». 1 серия. 
15.05,00.10 Документальный экран. 
16.00 Телемагазин. 
16.15 Счастливого пути! 
16.35,01.25 «ПО СЕМЕЙНЫМ ОБСТО-

ЯТЕЛЬСТВАМ». 1 серия. 
18.00 Азбука права. «Основы феде-

рализма». 
18.30 Европа сегодня. 
19.00 Дом актера. 
19.45,05.05 Гербы России. Г.Тихвин. 
20.00,03.40 Мир кино. «ПРЕКРАСНАЯ 

ПРИНЦЕССА». 1 и 2 серии. 
21.30 Старые знакомые. Команда 

«Старко». 

21.55 «ГИБЕЛЬ 3 1 - г о ОТДЕЛА». 
1 серия. 

23.05 Страна сокровищ (Россия). «Го-
лубая энергия». 

23.30 Кумиры экрана. Т.Самойлова. 
01.00 Джаз и не только. 
05.20 Дом актера. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10,12.35 Новости 21 канала. 
10.40 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.35 На страже природы. 
12.05 Рулевой. 
13.05 «АВАЛОН: ПОДВОДНАЯ МИС-

СИЯ». 
14.30 «КОСМИЧЕСКАЯ ОБЕЗЬЯНА». 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-2». 
19.30 «ЗОЛОТЫЕ ЛОКОНЫ». 
21.05 Сокровища мировой культуры. 
21.30 Путеводитель для гурманов. 
22.00 Про кино. 
22,20 «ЧЕЛОВЕК В ЖЕЛЕЗНОЙ МАСКЕ» 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15,00,22.00, 01 .00 , 03 .37, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «МАИКЛ». 
17.15,17.45, 20.30, 21.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.30 Мультфильм. 
18.00,21.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.20 «БРИЛЛИАНТОВЫЙ ПОЛИЦЕЙ-

СКИЙ». 
20.00 Самая любимая. 
20.45 Терра-медика. 
22.25 «ЗАПАДНЯ». 
00.30 Сокровища. 
01.25 Клипы. 
02.00 «ЧУЖИЕ ДЕНЬГИ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Обзор прессы. Авторская про-

грамма. 
18.40 Звезды и судьбы. Астрологи-

ческий прогноз на неделю. 
18.50 Музыкальный курьер. 
19.10 Мультипликационные фильмы. 

ГТРК «Мурман» 
16.00 «Монитор». 
16.01 «Эники-беники». Программа для 

детей. 
16.11 Панорама недели. 

ШВ Й А Л 

07.25 Смотрите на канале. 
07.30 Москва на все времена. 
08.0 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Тайна страны Земляни-

ки», «Как казаки на свадьбе гу-
ляли». 

09.45 Полевая почта. 
10.15 Наш сад. 
10.35 Лакомый кусочек. 
11.00 Московская неделя. 
11.25 Деловая лихорадка. 
11.45 Наше кино. Детектив «СВИДЕ-

ТЕЛЬСТВО О БЕДНОСТИ». 
13.00 М/ф «Высокая горка». 
13.25 Игорь Ливанов в программе 

«Приглашает Борис Ноткин». 
14.00 События. Время московское. 
14.15 Все о здоровье. 
14.45 Алфавит. 
15.25 Слушается дело. 
16.15 «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-

СТВО». 
18.10 Магия. 
18.55 «ДЕЛО ФЕРШО». 
20.00 Момент истины. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.05 Криминальная драма «ПРЕФЕ-

РАНС ПО ПЯТНИЦАМ». 
23.00 События. Время московское. 
23.10 Спортивный экспресс. 
23.45 Сенсации и не только в про-

грамме «Деликатесы». 
00.15 Золотая фишка. 
01.10 Мир кино. «ДАКИ». 

Ш Л / 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Русалочка». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Джин-Джин и страны Пан-

даленд». 
10.00 М/с «Симпсоны». 
11.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
12.00 Канал истории: «Вольво». 
13.00 «24». Информационная про-

грамма. 
13.15 Военная тайна. 
14.00 Комедия «СМОТРИ В ОБА!» 
15,30 «1/52». Спортивное обозрение. 
15.50 Очевидец. 

16.25 «АГЕНТСТВО». 
17.00 М/с «Человек-паук». 
17.55 «МЕДИКИ». 
19.30 Мир кино. Приключенческая 

комедия «ОГРАБЛЕНИЕ». 
22.00 Мир кино. Гангстерская коме-

дия «ДЕВЯТЬ ЯРДОВ». 
00.10 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
01.05 Альфред Хичкок представляет. 
01.40 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
08.00 «Из жизни женщины». Полез-

ные советы. 
08.30,16.30 М/с «Рэдволл». 
09.00,15.30 М/с «Марсупилами». 
09.30 Фантастические существа. «Обо-

ротни». 
09.50,21.25 Глобальные новости. 
10.00 Детектив «МЕНЯ ЭТО НЕ КА-

САЕТСЯ». 
12.10 Страсти. 
13.10 Встреча с... 
14.00 Неизвестная планета. 
14.30 Истории океанов. 
15.00 Фантастические существа. 
16.00 М/с «Волшебный школьный 

автобус». 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
18.00 Боевик «СЫН ЗА ОТЦА». 
20.05 М/с «Рекс и его друзья». 
20.30,01.40 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИС-

ТОРИИ». 
21.00 М/с «Волшебный школьный 

автобус». 
21.30 Однажды вечером. 
22.30 М/с для взрослых «Боб и Мар-

гарет». 
23.00 Мир кино. Триллер «УЩЕРБ». 
01.15 Истории океанов. 
02.05 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
02.50 Страсти. 

I 
Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 
Полная вода 08.12 высота 3,7 м ; 20.24 высота 3,6 м 
Малая вода 01.54 высота 0,4 м ; 14.21 высота 0,6 м 

07.00 
07.10, 
07.20 
07.45, 
08.15 

11.00, 
11.40 
11.50 
12.10 

14.25 
15.20 

ТВ спорт 
Программа передач. 
11.30 Новый день. 
Уроки шахмат. 
10.35 Аэробика. 
Хоккей. Кубок Стэнли. Полуфи-
нал. В перерыве: 09.45 Пресс-
центр. 
14.00, 17.00 Пресс-центр. 
Дети Олимпа. 
Спорт и... 
Футбол. Чемпионат Европы 
среди молодежных команд. 
Полуфинал. 
НТВ-Плюс. 
Футбол. Чемпионат Европы 

среди молодежных команд. 
Полуфинал. 

17.25 Спортивные танцы. Чемпионат 
Европы. Часть 2-я. 

19.30 Шахматное обозрение. 
20.00, 22.45 Пресс-центр. 
20.25 Дети Олимпа. 
20.30 Большой ринг. 
23.20 НТВ-Плюс. 
00.20 Спортивные танцы. Чемпионат 

Европы. Часть 2-я. 

АСТ 
06.00 М/ф «Ореховый прутик». 
06.20 Страна Фестивалия. «Художник». 
06.45 «УМНЫЕ ВЕЩИ». 2 серия. 
08.05 Страна моя. 
08.35 Счастливого пути! 
08.55 Театр на экране. «ВАССА ЖЕ-

ЛЕЗНОВА». 
10.50 «Прекрасное далеко». Творчес-

кий вечер Е.Крылатова. Пере-
дача 1-я. 

11.45 Телемагазин. 
11.55 Азбука права. «Прокурор». 
12.25 Молодые дарования. «V Меж-

дународный фестиваль «Надеж-
ды Европы». 

12.55 «Перпетуум-мобиле» (г.Новоси-
бирск). Передача 2-я. 

13.30 «31 ИЮНЯ». 
15.10 Док. фильм «Василий Шукшин. 

Строчки из биографии». 
16.05 Телемагазин. 
16.15 Из жизни животных... 
16.35,01.25 «ПО СЕМЕЙНЫМ ОБСТО-

ЯТЕЛЬСТВАМ». 2 серия. 
18.00 «Очевидное - невероятное. Век 

XXI». «Стихийные бедствия». 
18.35 Вместе. 
19.05,05.20 Заряд бодрости. Ю.Гри-

горьев. 
19.45,05.05 Неизвестная Россия. «Ост-

рогожск - «Воронежские Афины». 
20.00,03.40 «ПРЕКРАСНАЯ ПРИНЦЕССА». 
21.30 Джаз и не только. 
21.55 «ГИБЕЛЬ 31- го ОТДЕЛА». 

2 серия. 
23.10 Страна сокровищ (Россия). 

«Черное золото». 
23;35 Кинопанорама. Встречи. С.Чи-

аурели. 
00.00 Док. фильм «Василий Шукшин. 

Строчки из биографии». 
00.55 Классика. Избранное. 
02.50 «Прекрасное далеко». Творчес-

кий вечер Е.Крылатова. Пере-
дача 1-я. 

ТВ-21 
09.00, 
09.40 
10.10 
11.45 
12.05 
12.35 
12.55 
19.00 
19.30 
21.10 

22.00 
22.20 
00.10 

00.50 

18.20, 00.30 Телегазета. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-2». 
«ЗОЛОТЫЕ ЛОКОНЫ». 
Сокровища мировой культуры. 
Путеводитель для гурманов. 
Про кино. 
«ЧЕЛОВЕК В ЖЕЛЕЗНОЙ МАСКЕ». 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-2». 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ТОМА СОЙЕРА». 
Гость в актерской студии. Майк 
Майерс. 
Артконвейер. 
Драма «МИСТЕР ДЖОНС». 
Короткометражный т/ф «При-
говоренный». 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,20.25, 01.00, 04.30, 08.30 Те-

лерынок. 
15.25 «ВЫСОКИЙ БЛОНДИН В ЧЕР-

НОМ БОТИНКЕ». 
17.15,17.45, 18.30, 20.50 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.30 Мультфильм. 
18.00 Реактор. 
18.45 «ВОЗВРАЩЕНИЕ ВЫСОКОГО 

БЛОНДИНА». 
21.05 «ДОГМА». 
23.00 «ЧАСОВОЙ МЕХАНИЗМ». 
01.25 Клип. 
01.30 Сокровища. 
02.00 «ЗАПАХ ЖЕНЩИНЫ». 
08.00 Клипы. 

именины 
Май 

20 - Акакий, Иосиф, Нил. 
21 - Арсений, Иван, Пи-

мен. 
22 - Николай, Северин, Хри-

стофор. 
23 - Таисия, Онисим, Се-

мен. 
24 - Иосиф, Кирилл, Мефо-

дий. 
25 - Герман, Денис, Епи-

фан. 
26 - Александр, Георгий 

(Егор, Юрий), Гликерия (Лу-
керья), Ефим, Ирина, Макар. 


